
 Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 

   

IL SINDACO 

f.toPisoni Oreste 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to dott.ssa Cinzia Mattevi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai  sensi del comma 4,  dell’art.79  del 

D.P.Reg. 01/02/2005 n.3/L. e viene pubblicata all’albo per 10 giorni a decorrere dalla data odierna. 

 

 
 

Calavino lì 22.04.2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to dott.ssa Cinzia Mattevi 
 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art. 79, secondo comma, del T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 
 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione ai capigruppo, ai sensi dell’art. 79 comma 2 

del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

 
 

Calavino lì 22.04.2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

f.to dott.ssa Cinzia Mattevi 

 

 

 

 

 

 
 

(1) Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
 

Calavino, 22.04.2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

  dott. ssa Cinzia Mattevi 

 

 

 
 

 

(1) Cancellare se la deliberazione è originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

COPIA 

 

 
 

COMUNE  DI  CALAVINO 
                PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 52 

della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO:  Concessione contributo straordinario all’Associazione 

culturale Madruzzo 500 per la visita del Coro del Duomo di 

Bressanone.- 
 
 

L'anno duemilaquindici addì 20 del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala riunioni si è 
convocata la Giunta Comunale. 

 
Presenti i signori: 
 

PISONI ORESTE SINDACO 

BERNARDI DARIO VICE SINDACO 

CHEMELLI  ROSANNA ASSESSORE 

SANTONI FRANCO ASSESSORE 

 

     
Assente: 
 

CESCATTI FRANCO ASSESSORE 
 
 

 
Assiste il Segretario generale dott.ssa CINZIA MATTEVI  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Pisoni Oreste nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato, posto all’ordine del giorno. 

 

              
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
(art. 79, primo comma, del T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario generale, che copia del presente verbale viene 
pubblicata per estratto all’Albo Informatico di questo Comune dal 22.04.2015 al 
02.05.2015, ove rimarrà esposto per dieci giorni consecutivi.                        
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to dott.ssa Cinzia Mattevi  

 
 
 
 



 

Oggetto: Concessione contributo straordinario all’Associazione culturale 

Madruzzo 500 per la visita del Coro del Duomo di Bressanone.- 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 dd. 20.04.2015, 

immediatamente eseguibile, sono stati individuati gli atti di competenza dei funzionari 

dotati di posizione direttiva, sono stati determinati gli obiettivi di gestione ed affidate le 

risorse finanziarie e strumentali necessarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015. 

Constatato che in base agli atti sopraccitati rientra nelle competenze della Giunta 

Comunale la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici, 

associazioni e Soggetti privati. 

Vista la richiesta di contributo straordinario presentata da parte dell’Associazione culturale 

Madruzzo 500, assunta al protocollo in data 19.03.2015 sub n. 1351, per la stampa di 

volantini e l’organizzazione di visite guidate della chiesa di Calavino e di Castel Toblino 

per il Coro del Duomo di Bressanone in visita a Calavino il giorno 26.04.2015. E’ previsto 

che quel giorno il Coro di Bressanone animi la messa parrocchiale presso la Chiesa di 

Calavino. 

Ritenuto che tale iniziativa riveste interesse per la collettività in quanto la presenza del coro del 

Duomo di Bressanone costituisce motivo di richiamo non solo per la popolazione del 

Comune ma per l’intera Valle Dei Laghi, essendo il coro, accompagnato all’organo da 

Heinrich Walder e/o Franz Comploi, musicisti di fama internazionale. 

Richiamato il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, sovvenzioni ed altre 

agevolazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 33 del 26/11/2014, con particolare 

riferimento all’art. 6 relativo ai criteri di accoglimento delle domande per singole 

manifestazioni, progetti e iniziative; 

Verificato che la domanda è corredata, come richiesto, della Relazione illustrativa 

dell’iniziativa e del Piano finanziario delle spese da sostenere con indicazione del 

disavanzo sul quale viene richiesto il sostegno comunale; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Visto il T.U.O.C. approvato con D.P.Reg.01.02.2005 n. 3/L; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di 

deliberazione il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso parere in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 19, comma 1 del D.P.Reg. 

28.05.1999 n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, sulla medesima 

proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta di contributo straordinario 

presentata da parte dell’Associazione culturale Madruzzo 500, assunta al protocollo in 

data 19.03.2015 sub n. 1351, per la stampa di volantini e l’organizzazione di visite 

guidate della chiesa di Calavino e di Castel Toblino per il Coro del Duomo di 

Bressanone in occasione della visita a Calavino il giorno 26.04.2015, disponendo 

l’impegno di spesa come segue: 
 

INIZIATIVA IMPORTO 
INTERVENTO/ 

CAPITOLO 

dell’Associazione culturale Madruzzo 500  

Visita del Coro del Duomo di Bressanone 26.04.2015 € 150,00 
2.05.02.07 / 

3356 

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare il contributo secondo 

le modalità previste dall’art. 6 del Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, 

sovvenzioni ed altre agevolazioni; 

3. di trasmettere la presente delibera al Servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e agli effetti dell’art. 79 

comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, al fine di impegnare la spesa prima 

dell’iniziativa; 

5. di riconoscere il presente provvedimento soggetto a comunicazione ai capigruppo 

consiliari a sensi dell’art.79,  2^  comma del vigente con D.P. Reg. 01.02.2005 n.3/L. 

6. sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 

presentare alla giunta comunale ai sensi dell’art. 79 comma 5 del D.P.Reg 

1.02.2005 n. 3/L; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 

interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 

n. 1199; (*) 

c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 

giorni ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. n. 02.07.2010, n.104. (*) 

 (*) i ricorsi b) e c) sono alternativi. 


